
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 28/08/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 giugno 2009, n. 1106
 
Cont. 355/09/L Tar Lazio - Roma. Monteco S.r.l. c/Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale +
altri. Intervento ad opponendum della Regione Puglia a seguito di motivi aggiunti. Ratifica nomina Avv.
Vittorio Triggiani.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile del procedimento, confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- Con provvedimento n. 427 del 24/3/2009 la Giunta ratificava l’incarico difensivo conferito dal Vice
Presidente (assente il Presidente) all’avv. Vittorio Triggiani in data 6/3/2009 al fine di costituirsi dinanzi al
Tar Lazio-Roma nel giudizio promosso dalla società MONTECO S.r.l., recante il numero di R.G.
2897/08. - Con richiesta inoltrata per via telematica, acquisita al prot. n.1 1/L/11858 del 16/6/2009, l’avv.
Triggiani ha evidenziato l’opportunità di dover notificare alla ricorrente un atto di intervento ad
opponendum posto che i motivi aggiunti, successivamente da questa proposti, hanno ampliato il thema
decidendum e detta circostanza potrebbe indurre il giudice adito a convertire i successivi motivi di
ricorso in impugnativa autonoma.
 
- L’avv. Triggiani ha specificato che “trattandosi di misura meramente precauzionale non vi sarebbe
aggravio di oneri di difesa a carico della Regione”.
 
- Il Presidente della Giunta Regionale, ritenuto di dover condividere la proposta dell’avv. Vittorio
Triggiani, con proprio provvedimento urgente, salvo ratifica della stessa Giunta, in data 16/6/2009, ha
conferito al precitato professionista l’incarico di notificare alla controparte l’atto di intervento ad
opponendum ai motivi aggiunti al ricorso.
 
 Tanto premesso, si propone che la Giunta provveda a ratificare la decisione già assunta di conferire
all’avv. Triggiani l’incarico di notificare atto di intervento ad opponendum.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001
- La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale, giusta dichiarazione del
professionista incaricato nei termini di cui alla nota già citata, acquisita al protocollo dell’Avvocatura con
n. 11/L/11858 del 16/6/2009.
 
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della

1



G.R., ai sensi della l.r. n. 7/97, art. 4 - comma IV - lett. K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto, di conferire all’avv. Vittorio
Triggiani l’incarico di notificare atto di intervento ad opponendum ai motivi aggiunti proposti dalla società
ricorrente dinanzi al Tar Lazio-Roma;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


